
　

国
民
健
康
保
険
は
、
社
会
保
険

や
共
済
保
険
な
ど
職
場
の
健
康
保

険
に
加
入
さ
れ
て
い
る
方
（
扶
養

さ
れ
て
い
る
方
）や
生
活
保
護
を

受
給
さ
れ
て
い
る
方
以
外
の
、
す

べ
て
の
方
が
加
入
す
る
こ
と
に
な

り
ま
す
。

　

国
民
健
康
保
険
に
加
入
さ
れ
て

い
る
み
な
さ
ん
の
医
療
費
は
年
々

増
加
し
て
い
る
傾
向
に
あ
り
、
こ

の
医
療
費
は
国
や
県
の
負
担
金
と

み
な
さ
ん
か
ら
の
保
険
税
に
よ
り

賄
わ
れ
て
い
ま
す
。

■
国
民
健
康
保
険
税
の
決
ま
り
方

　

1
年
間
に
か
か
る
総
医
療
費

（
見
込
み
）か
ら
、
お
医
者
さ
ん
で

支
払
う
一
部
負
担
金
と
国
な
ど
か

ら
の
補
助
金
を
差
し
引
い
た
残
り

が
、
国
民
健
康
保
険
税
の
総
額
で

す
。
こ
れ
を
世
帯
ご
と
の
加
入
者

数
や
所
得
な
ど
に
よ
っ
て
公
平
に

負
担
さ
れ
る
よ
う
に
税
額
が
決
め

ら
れ
て
い
ま
す
。

■
国
民
健
康
保
険
税
の
納
め
方

　

国
民
健
康
保
険
税
は
、
次
の
い

ず
れ
か
の
方
法
で
お
納
め
く
だ
さ

い
。

特
別
徴
収
…
年
金
か
ら
の
天
引
き

　

に
よ
る
納
付

普
通
徴
収
…
役
場
や
町
民
サ
ー
ビ

　

ス
セ
ン
タ
ー（
サ
ビ
ア
内
）、
金

　

融
機
関
の
窓
口
で
納
付
、
口
座

　

振
替

　　

こ
の
他
、
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド

に
よ
る
納
付
と
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス

ス
ト
ア
で
の
納
付
も
で
き
ま
す
。

ま
た
、新
た
に
モ
バ
イ
ル
レ
ジ（
携

帯
電
話
に
よ
る
納
付
）で
も
納
付

で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

※
い
ず
れ
の
場
合
も
納
税
通
知
書

　

に
記
載
さ
れ
て
い
る
納
期
限
内

　

に
限
り
ご
利
用
い
た
だ
け
ま
す
。

★
町
民
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー
で
も

　

納
付
で
き
ま
す

　

シ
ョ
ッ
ピ
ン
グ
モ
ー
ル
サ
ビ
ア

横
芝
店
内
１
階
の
「
町
民
サ
ー
ビ

ス
セ
ン
タ
ー
」
で
納
付
で
き
ま
す
。

休
日
し
か
納
付
に
行
け
ず
、
ま
た

納
税
通
知
書
を
紛
失
し
て
し
ま
っ

た
場
合
で
も
、
お
取
扱
い
で
き
ま

す
の
で
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

営
業
時
間　

　

午
前
10
時
〜
午
後
８
時

※
受
付
は
、
午
後
7
時
45
分
ま
で

　
（
サ
ビ
ア
の
休
業
日
・
年
末
年

　

始
は
お
休
み
で
す
）

★
口
座
振
替
納
付

　

納
期
限
の
日
に
自
動
で
振
替
に

な
り
ま
す
の
で
納
め
忘
れ
も
な
く
、

納
税
通
知
書
で
納
め
る
必
要
の
な

い
、
口
座
振
替
を
ぜ
ひ
ご
利
用
く

だ
さ
い
。

　

お
申
込
は
、
口
座
を
お
持
ち
の

金
融
機
関
へ
お
願
い
し
ま
す
。

■
特
別
な
事
情
も
な
く
国
民
健
康

　

保
険
税
を
滞
納
し
て
い
る
と

①
督
促
を
受
け
た
り
、
延
滞
金
を

　

加
算
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

②
有
効
期
間
の
短
い
被
保
険
者
証

　

が
交
付
さ
れ
ま
す
。

③
納
期
限
か
ら
１
年
を
過
ぎ
る
と
、

　

被
保
険
者
証
を
返
還
し
て
も
ら

　

い
、
代
わ
り
に
資
格
証
明
書
が

　

交
付
さ
れ
ま
す
。

　

こ
の
と
き
か
か
っ
た
医
療
費
は
、

　

い
っ
た
ん
全
額
自
己
負
担
と
な

　

り
ま
す
。

■
ど
う
し
て
も
納
付
が
困
難
な
と

　

き

　

や
む
を
得
な
い
事
情
に
よ
り
納

付
が
困
難
な
と
き
は
、
納
付
相
談

を
お
願
い
し
て
い
ま
す
。
滞
納
の

ま
ま
に
せ
ず
、
早
め
に
税
務
課
へ

ご
相
談
く
だ
さ
い
。

■
非
自
発
的
失
業
者
の
国
民
健
康

　

保
険
税
軽
減

　

平
成
21
年
3
月
31
日
以
降
に
非

自
発
的
な
理
由
に
よ
り
失
業（
倒

産
・
解
雇
・
雇
止
め
に
よ
る
離
職
）

さ
れ
た
方
で
、
ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
で

雇
用
保
険
の
受
給
申
請
を
さ
れ
た

方
は
、
国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減

を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。（
短

期
雇
用
の
特
例
受
給
資
格
者
、
65

歳
以
降
に
離
職
さ
れ
た
高
齢
受
給

資
格
者
は
対
象
に
な
り
ま
せ
ん
）

　

ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
発
行
の
雇
用
保

険
受
給
資
格
者
証
と
印
か
ん
を
お

持
ち
の
う
え
、
住
民
課
国
保
年
金

班
で
申
請
を
お
願
い
し
ま
す
。

◎
国
民
健
康
保
険
税
は
、
み
な
さ

　

ん
の
医
療
費
に
あ
て
ら
れ
る
大

　

切
な
財
源
で
す
。
納
期
限
を
守

　

り
、
き
ち
ん
と
納
め
ま
し
ょ
う

■
社
会
保
険
な
ど
職
場
の
健
康
保

　

険
に
加
入
さ
れ
た
方
へ

　

職
場
か
ら
社
会
保
険
の
被
保
険

者
証
が
交
付
さ
れ
た
ら
、
住
民
課

の
窓
口
で
資
格
喪
失
手
続
き
が
必

要
と
な
り
ま
す
。

　

手
続
き
が
お
済
み
で
な
い
と
、

国
民
健
康
保
険
税
が
か
か
り
ま
す
。

　

ま
た
、
社
会
保
険
加
入
後
は
国

民
健
康
保
険
の
被
保
険
者
証
は
使

用
で
き
ま
せ
ん
。
使
用
し
た
場
合
、

保
険
分
の
金
額
を
返
還
し
て
い
た

だ
く
場
合
が
あ
り
ま
す
。

手
続
き
に
必
要
な
も
の

・
社
会
保
険
な
ど
職
場
の
健
康
保

　

険
か
ら
交
付
さ
れ
た
被
保
険
者

　

証
・
国
民
健
康
保
険
の
被
保
険
者
証

・
印
か
ん

◆
問
い
合
わ
せ

◎
国
保
の
制
度
の
こ
と

　

住
民
課
国
保
年
金
班

　

☎（
84
）１
２
１
４

◎
国
保
税
の
こ
と

　

税
務
課
収
税
班

　

☎（
84
）１
２
１
２

　

国
民
健
康
保
険
は
、
病
気
や
け
が
を
し
た
と
き
に
安
心
し

て
治
療
が
で
き
る
よ
う
に
、
み
ん
な
で
助
け
合
う
制
度
で
す
。

11 

月 

は 

国 

保 

月 

間 

で 

す

11 

月 

は 

国 

保 

月 

間 

で 

す
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